
Página núm. 80 BOJA núm. 193 Sevilla, 30 de septiembre 2011

Las notificadas entre los días 16 y último de cada mes, 
desde la fecha de la notificación hasta el día 5 del segundo 
mes posterior o el inmediato hábil posterior.

Expte.: S-127/2011.
Encausado: José Manuel Rodríguez Redondo.
Acto que se notifica: Acuerdo de inicio.
Extracto del contenido: Infracción a la Ley de Industria.

Para el contenido íntegro del acto podrán comparecer los 
encausados en la Delegación Provincial de Economía, Innova-
ción y Ciencia, sita en C/ Cardenal Cisneros, 3-5, en los mis-
mos plazos que se indican respecto de acto notificado. 

Huelva, 20 de septiembre de 2011.- La Delegada, María 
José Asensio Coto. 

 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2011, de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por la que 
se hace publica la subvención directa de carácter ex-
cepcional concedida a la asociación que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 del 
Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, y artículo 18 de la Ley 
38/2003, General de Subvenciones,

R E S U E L V E

Hacer pública la concesión por esta Agencia de Innova-
ción y Desarrollo de Andalucía de la subvención directa de ca-
rácter excepcional que a continuación se relaciona al quedar 
acreditado el interés económico y social de las actuaciones 
que justifican su otorgamiento:

Fecha de la resolución concesión o del convenio: 28 de julio 
de 2011.
Denominación de la persona o entidad beneficiaria: Asociación 
Plataforma Andaluza de Voluntariado.
Número de identificación fiscal: G-92146919.

 RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2011, de la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por 
la que se hace pública la relación de incentivos conce-
didos para el Fomento de la Innovación y el Desarrollo 
Empresarial en Andalucía al amparo de la Orden que 
se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 del 
Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, y 18 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, esta Agen-
cia ha resuelto dar publicidad a los incentivos concedidos 
al amparo de la Orden de 9 de diciembre de 2008, por la 
que se establecen las bases reguladoras de un programa de 
incentivos para el fomento de la innovación y el desarrollo 
empresarial en Andalucía (BOJA núm. 249, de 17.12.2008), 
modificada por la de 28 de septiembre de 2009 (BOJA núm. 
201, de 14.10.2009).

En la relación que se incluye como Anexo figuran los be-
neficiarios de incentivos superiores a 3.000 € resueltos en 
el segundo trimestre del año 2011. En la relación se indica, 
agrupado por provincias, el código del proyecto, nombre del 
beneficiario, el CIF o NIF, importe del incentivo y la localidad 
dónde se va a ejecutar el proyecto. 

Sevilla, 14 de septiembre de 2011.- El Director General, 
Antonio Valverde Ramos. 

Importe de la subvención concedida: 292.740,00 €.
Finalidad u objeto de la subvención: Proyecto «Incorporación 
de Tejido Asociativo Andaluz a la Sociedad de la Información».
Programa Operativo por el que se cofinancia la actuación: 
FEDER de Andalucía 2009-2013.
Fondo Estructural: FEDER.
Porcentaje de la cofinanciación de la UE: 80%

Sevilla, 28 de julio de 2011.- El Director General, Antonio 
Valverde Ramos. 

A N E X O

BENEFICIARIOS ORDEN DE INCENTIVOS 2.º TRIMESTRE 2011

PROVINCIA DE ALMERÍA

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

151014 AGROPONIENTE SA A04051207 EJIDO (EL) 25.886

150514 ANTONIO CARRASCOSA ROMERO 24178707A VÍCAR 124.525

150964 ASENSIO Y ASOCIADOS AUDITORES CONSULTORES, S.L.U.P. B04241873 ALMERÍA 3.158

150930 AUDICO CONSULTORES EMPRESARIALES, S.L. B04155560 OLULA DEL RIO 5.578

151021 BIORIZON BIOTECH S.L. B04707139 ROQUETAS DE MAR 33.356

151024 CENTRO DE FORMACION HICALO, S.L.L. B04696068 ALMERIA 5.210

150853 CIENCIA DIVERTIDA ALMERÍA, S.L. B04509139 HUERCAL DE ALMERIA 3.000

151050 CONSUELO RAMOS CORTES 75222540M CANTORIA 26.179

151042 DEAS FILCO, S.L. B04184586 ALMERÍA 4.990

150943 DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y CIENTÍFICAS, S.L. B04061206 VICAR 9.000

150991 E.S. TÉCNICOS CONSULTORES DE INGENIERÍA, S.L.P. B04412391 ALMERÍA 4.628

150968 ELECTROMAÑAS, S.L.L. B04516233 LUBRIN 4.480

150882 ENTONOVA, S.L. B04700159 EJIDO (EL) 48.552

151013 ESCOBAR NAVARRETE ABOGADOS, S.L. B04479002 ALMERIA 3.396



Sevilla, 30 de septiembre 2011 BOJA núm. 193 Página núm. 81

151027 FEDERACIÓN EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES G41379496 ALHAMA DE ALMERÍA 25.760

150967 GARCIMAR ARTESANOS, S.C.A. F04427712 MACAEL 49.068

151026 GESTIÓN JURÍDICA HIPOTECARIA, S.L. B04227484 ALMERÍA 7.800

150939 INSMOEL, S.A. A04028205 ALMERÍA 4.480

150938 INSTALACIONES ELÉCTRICAS SEGURA, S.L. B04254793 VICAR 4.480

150962 INSTALACIONES TÉCNICAS FONTELEC, S.L. B18757195 ALMERÍA 4.480

150941 JOAQUÍN BARAZAS, S.L. B04317624 BERJA 4.480

150953 MONTAJES ELÉCTRICOS ÁVILA, S.L. B04243655 ANTAS 4.480

150947 MONTAJES ELÉCTRICOS JOSÉ TOMÁS, S.L.U. B04688776 VÉLEZ RUBIO 4.480

150948 MONTAJES ELÉCTRICOS REQUENA IBÁÑEZ, S.L.L. B04472858 VERA 4.480

151037 PLANES DE SALUD VETERINARIOS, SL B04711909 VICAR 5.696

150994 PRODATEC CONSULTORES ASOCIADOS, S.L. B04627949 ALMERÍA 4.076

150993 PRODATEC CONSULTORES ASOCIADOS, S.L. B04627949 ALMERÍA 5.868

150989 PROYECTOS INTEGRALES Y SOLUCIONES AVANZADAS, SLU B04447884 VERA 3.000

150898 RUANO INFORMÁTICA, S.L. B04186078 ALMERÍA 16.460

150976 S&B INDUSTRIAL MINERALS SPAIN SLU B96583265 EJIDO (EL) 3.798

151003 SABORES ABAD SL B04700795 PADULES 5.264

150794 SANCHEZ TORRES, MANUELA 27177185V ALMERÍA 5.054

150834 SAVIA BIOTECH, S.A. A04607040 ROQUETAS DE MAR 10.810

151017 SERGIO AZNAR GARCÍA 23268671P HUERCAL-OVERA 3.651

150822 SISTEMAS DE CLIMATIZACIÓN SAEZ, S.L.U. B04647319 ALMERÍA 5.112

151039 TORRES Y GONZALEZ DIAZ, S.L. B15263254 NIJAR 3.135

150963 UNIFORMES GARYS, S.L. B04371233 VÉLEZ RUBIO 171.032

151005 VEGACAÑADA, S.A. A04396370 ALMERÍA 23.743

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

PROVINCIA DE CÁDIZ

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

251038 AIRMAT PUERTO REAL, SL B11552270 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 75.517

251193 AIRMAT PUERTO REAL, SL B11552270 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 82.600

250789 APLICACIONES Y PROYECTOS DEL SUR, S.L. B72063514 PUERTO REAL 37.109

250994 ARCAMAR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, S.L.U. B11869138 JEREZ DE LA FRONTERA 3.160

251006 ARROYAL CANTERA, S.L. B11439866 ALGECIRAS 3.440

250973 BRASSICA GROUP S.A. A11545795 JEREZ DE LA FRONTERA 5.111

250832 BRASSICA GROUP S.A. A11545795 JEREZ DE LA FRONTERA 10.764

250997 CENTRO DE FORMACIÓN UNIVERSITARIO Y PROFESIONAL CARPE DIEM, S.L. B11546264 CADIZ 3.180

251105 CLICK SOLUCIONES GRÁFICAS, S.L. B11509916 CADIZ 3.600

250932 COMPONENTES Y SERVICIOS ROSPA SL B41923632 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 11.421

250995 DISTRIBUCION Y GESTION DE TIENDAS DE FRUTOS SECOS L B, S. L. B11501442 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 4.620

251055 ELECAM, S.A. A11053402 CADIZ 24.194

251063 ESTUDIO 94, S.L. B41649450 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 4.905

251112 FENIX CONSULTORÍA DE NEGOCIOS , S.L. B72178601 CADIZ 6.410

251051 FRANJUBA PAN S.L. B11690104 JEREZ DE LA FRONTERA 27.510

251053 GADITANA DE CHORRO Y LIMPIEZA, S.L. B11035706 PUERTO REAL 80.000

251082 HORNO FABREGAS, S.L. B72073935 SANLUCAR DE BARRAMEDA 3.253

250665 IMPREDIGITAL ANDALUCÍA, S.L.U. B91847293 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 500.691

251002 INFOSUR INFORMÁTICA, S.L. B11557261 BARBATE 3.540

250959 INGENIERÍA Y MONTAJES ELÉCTRICOS SUR EUROPA, S.L.U. B72064736 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 4.800

251019 JEREZANA DE SERIGRAFIA PUBLICITARIA, S.L. B11652138 JEREZ DE LA FRONTERA 143.757

251133 JESÚS MANUEL PÉREZ JIMÉNEZ, S.L. B11811700 CADIZ 3.346

251138 MARIA DEL CARMEN FERRER RIVER 31664815W CONIL DE LA FRONTERA 48.800

251116 MARIA DEL CARMEN VERANO CARBALLO 31656028R ESPERA 40.000

251033 MAT LIMPIEZAS, S.L. B11391802 SAN ROQUE 4.680

251043 PANADERIA LA ARTESANA ISLEÑA, S.L B11474947 SAN FERNANDO 65.250

251129 QUM EXPANSION, S.L. B11556677 ALGECIRAS 19.483



Página núm. 82 BOJA núm. 193 Sevilla, 30 de septiembre 2011

251071 REPARACIONES LA GALERA S.L. B11816386 ALGECIRAS 40.759

250922 REQ INFORMATICA Y COMUNICACIONES S.L.U B91506576 JEREZ DE LA FRONTERA 77.930

251058 SAICA,SL B72048960 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 63.778

251047 STEPALONG, S.L. B11382959 CADIZ 3.958

250882 TITANIA, ENSAYOS Y PROYECTOS INDUSTRIALES, S.L. B72041650 PUERTO DE SANTA MARIA (EL) 38.332

251022 UNOVET, S.L. B72177611 BARRIOS (LOS) 3.385

250917 VILLABREN VG 2010, S.L. B91848622 JEREZ DE LA FRONTERA 206.692

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

PROVINCIA DE CÓRDOBA

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

351298 ACEITES DE CAÑETE, S.L. B14477293 CAÑETE DE LAS TORRES 7.649

351351 ACRISTALAMIENTOS HERMANOS RAMIREZ, S.L. B14624274 LUCENA 22.720

351222 ALIAS CONCEPT, S.L. B91123299 CÓRDOBA 10.942

351149 BARIN MEDIACIÓN INMOBILIARIA, S.L. B14631378 CÓRDOBA 4.576

351357 BETONALIA, S.L. B14883185 MONTILLA 4.552

351358 COOPERATIVA OLIVARERA GERMÁN BAENA, S.C.A. F14017461 BAENA 3.600

351439 CORECO, S.A. A14071559 LUCENA 7.342

351265 CRISTALERÍA LUIS SALAMANCA, S.L. B14413637 CÓRDOBA 8.400

351241 DAPLAST, S.A. A14029011 CÓRDOBA 25.495

351159 DEPORGES CARD S.L. B14892525 HINOJOSA DEL DUQUE 29.755

351307 ESECAB, S.L. B14308035 HORNACHUELOS 5.208

351108 ESTACIÓN DE SERVICIO ESTEPA, S.L. B14659015 RAMBLA (LA) 6.000

351360 EUROMAQUINARIA HIDRAMONTE, S.L. B14677769 MONTEMAYOR 3.420

351293 EXTINLUC, S.L. B14513907 LUCENA 3.340

351384 F. FRANCO E HIJOS, S.L. B14553366 LUCENA 24.269

351294 FABRICACIÓN INDUSTRIAL DE CALOR HR, S.L. B14783211 CABRA 6.464

351255 FACOMA 2005, S.L. B14723167 SANTAELLA 3.200

351270 FONTANERIA NICOLAS ENCABO, S.L. B14377253 AGUILAR DE LA FRONTERA 50.505

351289 FONTANERÍA NICOLÁS ENCABO, S.L. B14377253 AGUILAR DE LA FRONTERA 4.878

351238 FUNDACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA DEL TEXTIL 
DE ANDALUCÍA G14754634 PRIEGO DE CORDOBA 26.154

351237 FUNDACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA DEL TEXTIL 
DE ANDALUCÍA G14754634 PRIEGO DE CORDOBA 30.130

351233 FUNDACIÓN CENTRO TECNOLÓGICO ANDALUZ DEL DISEÑO G14819122 CÓRDOBA 53.032

351287 GRUPO PACC CORREDURÍA DE SEGUROS, S.A. A14289128 CÓRDOBA 4.400

351247 GRUPO PUMA S.L. B29270402 CÓRDOBA 9.000

351308 IMPRENTA LUQUE, S.L. B14051015 CÓRDOBA 11.218

351286 IMPRENTA LUQUE, S.L. B14051015 CÓRDOBA 14.840

351405 INDUSMETAL TORRES, S.L. B14281471 RUTE 4.884

351346 INICIATIVAS ENERGÉTICAS DEL SUR SL B14576656 CÓRDOBA 20.031

350931 INSTALACIONES Y EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, S.L. B14422455 CÓRDOBA 4.720

351370 LA CARTONERA LUCENTINA, S.A. A14022883 LUCENA 18.480

351250 LABORATORIOS ECONATUR S.L.U. B14525059 CARLOTA (LA) 12.210

351404 LARREA JOYEROS, S.L. B14462261 CÓRDOBA 14.076

351369 MADERAS PUYMA S.L. B14493019 VILLAFRANCA DE CORDOBA 27.261

351229 MANUEL BAENA MUÑOZ 52352234W MONTILLA 16.365

351304 MANUFACTURAS INOXIDABLES ERATOS, S.L. B14900732 LUCENA 6.000

351278 MANUFACTURAS INOXIDABLES ERATOS, S.L. B14900732 LUCENA 20.205

351354 METRO CUADRADO TOPOGRAFIA, S.L. B14534952 CÓRDOBA 7.114

351266 MINAS DE BARITA, S.L. B14639694 VILLAVICIOSA DE CORDOBA 4.536

351017 MONTEALTO INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN, SL B14887038 CÓRDOBA 51.928

351322 MUÑOZ ROLDÁN E HIJOS, S.L. B14459820 PALMA DEL RIO 8.398

351050 NK DISEÑO, S.L. B14691307 LUCENA 16.657

350596 NOBOARGENT, S.L.N.E. B14840714 CÓRDOBA 6.000

351378 PANIFICADORA MONTILLANA S.L B14013635 MONTILLA 6.591



Sevilla, 30 de septiembre 2011 BOJA núm. 193 Página núm. 83

350445 RAFAEL GUIJO, SA A14042725 CÓRDOBA 6.000

350449 SERRANO GARCIA MARIA DOLORES 30529765W CÓRDOBA 6.000

351311 SIERRAGRES, S.A A14481105 ESPIEL 40.624

351202 SUBPRODUCTOS INDUSTRIALES SL B14017701 LUCENA 72.746

351119 SUBPRODUCTOS INDUSTRIALES, S.L. B14017701 LUCENA 9.920

351000 TALLERES JIMENEZ ORTIZ, S.L. B14347801 FERNÁN NÚÑEZ 4.276

351116 TIPOGRAFIA CATOLICA NTRA. SRA. FUENSANTA, SCA F14010821 CÓRDOBA 9.000

351201 TRESORO, SCA F14899488 HINOJOSA DEL DUQUE 28.534

351319 VISTALEGRE IMPRESORES, S.L. B14542690 CÓRDOBA 16.800

351299 VIVACELL BIOTECHNOLOGY ESPAÑA, S.L. B14637847 CÓRDOBA 3.508

351387 YOKIERO, S.L. B14913719 CÓRDOBA 5.928

351380 ZONAS VERDES CORDOBESAS, S.L. B14100515 CÓRDOBA 27.822

350780 ZUMOS PALMA SL B09514472 PALMA DEL RIO 94.281

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

PROVINCIA DE GRANADA

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

451135 ALFOMBRAS ARTESANALES LA ALPUJARREÑA, S.L.U. B18382374 ZUBIA (LA) 10.214

450736 ANFRASA S.L. B18239459 GRANADA 3.835

451202 ÁRIDOS ANFERSA, S.L. B18487421 FREILA 3.114

451234 ASEPRA SL B18284745 GRANADA 3.220

451218 ASISTENCIAS DIGITALES TDA, S.L. B18796995 GRANADA 46.964

451151 ASOCIACIÓN DE INVESTIGACIÓN DE LA INDUSTRIA DEL JUGUETE 
CONEXAS Y AFINES G03182862 ARMILLA 30.800

451240 BIOTMICROGEN, S.L. B18817288 ARMILLA 4.714

451230 CONSTRUCCIONES METÁLICAS PYLSA, S.L. B18283580 ARMILLA 5.098

451264 CRISTALERÍA SUNGLASS, S.L. B18877100 ATARFE 4.108

451242 DARK SOFTWARE ENTERTAINMENT, S.L. B18956326 ARMILLA 12.536

451198 ECOABOGADOS MAYGRA S.L B18845669 LACHAR 3.601

451225 EXPLOTACIONES ACCITANAS, S.L. B18453597 GUADIX 4.656

451258 FEDERACIÓN EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES G41379496 GRANADA 22.080

451189 FFGEO GEÓGRAFOS, S.L. B18572792 GRANADA 3.720

451266 GRANADA MARKETING, S.L. B18865170 ALBOLOTE 4.281

451268 GRANADA POST, S.L. B18938183 PELIGROS 3.032

451291 HIERROS CENARRO, S.L. B18933671 GRANADA 7.248

451053 INDUSTRIAS CÁRNICAS LA PITIRRA E HIJOS, S.L. B18494666 ZUBIA (LA) 3.048

451226 INGEMETAL ENERGÍAS, S.A. A99265027 GRANADA 5.017

451183 INPROME 2010, S.L. B18918797 PEDRO-MARTÍNEZ 6.232

451209 JOSÉ PASTOR AZOR 52525618N CANILES 59.787

451179 LAIMAT SOLUCIONES CIENTIFICO TECNICAS SL B18795682 ARMILLA 11.402

451163 LASTCHANCE SL B18724807 GRANADA 3.687

451274 LUMAMAR GRANADA SL B18540005 PELIGROS 20.833

451250 MARIA ANGELES RODRIGUEZ GOMEZ 08842869J OTURA 5.808

451170 MEDIOS Y NAV, S.L. B18750802 GRANADA 3.500

451241 MONTAJES AZOR Y COCA, S.L. B18498980 BAZA 4.366

450991 NORTHGATEARINSO GRANADA, S.A.U. A18904391 GRANADA 364.075

450868 PLANTA FOTOVOLTAICA EL JAIME 88 SL B84832161 BENAMAUREL 9.092

451193 PLASTICOS ALBER, S.C.A. F18254920 ESCUZAR 200.521

451220 PONIENTE FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. B18906867 LOJA 3.388

451214 PROYECTO DE ESTRUCTURAS Y PAVIMENTOS DISCONTINUOS, A.I.E. V18963074 ZUBIA (LA) 123.133

451147 ROBIS S.L. B18040980 ALBOLOTE 7.334

451249 ROMACHO CENTRO COMARCAL, S.L. B18361113 GUADIX 6.000

451081 SEPLIN, SOLUCIONES ESTADÍSTICAS, S.L. B18942136 GRANADA 3.283

451042 VIRCELL, SL B18290346 ARMILLA 1.355.174



Página núm. 84 BOJA núm. 193 Sevilla, 30 de septiembre 2011

PROVINCIA DE HUELVA

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

550699 AMBULANCIAS AURORA S.L. B21218631 VALVERDE DEL CAMINO 5.065

550451 ANA MARÍA SIERRA NARANJO 29046916D GIBRALEÓN 6.197

550659 ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE EMPRESARIOS DE COMERCIO DE HUELVA G21048244 HUELVA 56.501

550750 ATM INFORMÁTICA, S.C.A. F21290853 BEAS 4.400

550200 DOCUMENTALES DE TELEVISIÓN Y PUBLICIDAD, S.L. B21470679 NERVA 8.751

550685 FORMACIÓN, DESARROLLO Y CONSULTORÍA QUALIA SOLUTIONS, S.L.L. B21402920 HUELVA 5.120

550716 FUNDACION CENTRO TECNOLOGICO ANDALUZ SECTOR CARNICO G21444997 CORTEGANA 45.776

550679 GEOTEXAN, S.A. A91249631 MINAS DE RIOTINTO 35.680

550719 GODOSA CONSTRUCCIONES, S.L.U. B21413802 ARACENA 4.758

550653 H2O INTEGRAL SERVICE, S.L. B21489984 HUELVA 4.400

550643 IG4 ANDALUCÍA, S.L. B21458559 LEPE 20.723

550645 INFONET CONSULTORES INFORMÁTICOS S.L. B21290978 HUELVA 23.457

550724 INPRO-HUELVA, S.L. B21295159 HUELVA 107.550

550582 JAMONES SÁNCHEZ, S.L. B21100904 BOLLULLOS PAR DEL 
CONDADO 7.440

550698 LOGÍSTICA DE LA MINERÍA Y LA CONSTRUCCIÓN, S.L. B21403274 HUELVA 5.860

550672 LUZMAR ESTRUCTURAS METALICAS S.L.U. B21483045 GIBRALEÓN 35.200

550694 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN EL CONEJO, S.L. B21184783 CARTAYA 7.198

550573 SUMINISTROS Y RIEGOS MESTRE SL B21350491 VILLANUEVA DE LOS
CASTILLEJOS 81.000

550644 VENCONUBA SL B21489661 ALJARAQUE 22.528

550299 VIVEROS CALIFORNIA SL B09036948 LEPE 38.391

PROVINCIA DE JAÉN

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

650599 AC TRADUCTORES, S.L. B23494354 MARTOS 4.278

650633 ACODIS INICIATIVAS, S.L. B23556004 MARTOS 3.776

650526 AVÁNZIT I+D+I, S.L. B23657323 CAROLINA (LA) 65.448

650640 BLANCA IMPRESORES, S.L. B23569486 JAÉN 3.856

650642 CAIBA, S.A. A46121166 ALCALA LA REAL 382.143

650609 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE JAÉN Q2373002A JAÉN 23.729

650671 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE JAÉN Q2373002A JAÉN 44.286

650610 CONSTRUCCIONES FERROVIARIAS CAF SANTANA, S.A. A23548852 LINARES 71.136

650533 CORTINAS ISABEL, S.A. A23040819 ANDÚJAR 25.908

650575 EXPLOTACIONES INTERNACIONALES ACUIFERAS, S.A. A23215320 VILLANUEVA DEL ARZOBISPO 3.738

650659 GRAFICAS LA PAZ DE TORREDONJIMENO, S.L. B23256845 TORREDONJIMENO 10.560

650627 GRUPO ODARIS, S.L. B23414154 MARMOLEJO 5.110

650652 JAFRISUR BARTOLOMÉ GONZÁLEZ CUESTA, S.L. B23314230 JAÉN 4.900

650554 JOAQUIN GARCIA GUIRADO, S.L. B23052111 ÚBEDA 3.000

640292 PERFIMAN, S.L. B23262892 MANCHA REAL 22.750

650637 SOCIDESEL, S.L. B23661374 JAÉN 4.770

650611 SUMINISTROS LA MURALLA, S.L. B23442551 ALCAUDETE 9.000

650604 SURTEL ELECTRÓNICA, S.L. B23310444 CAROLINA (LA) 13.291

PROVINCIA DE MÁLAGA

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

740865 AGENCIAS DE VIAJES ASOCIADAS DE ANDALUCÍA AEDAV G29095643 TORREMOLINOS 17.386

751849 AGUSTÍN PICAZO S.A. A29235306 MARBELLA 3.070

751899 ALMACENES CARMONA S.A. A29076759 ANTEQUERA 27.520

751848 ALVARO VILLACORTA FERNANDEZ 44590561R MÁLAGA 4.094

751791 ANDALUZA DE HIERROS Y RECUPERACIONES, SA A29181476 CARTAMA 75.520



Sevilla, 30 de septiembre 2011 BOJA núm. 193 Página núm. 85

751414 ARELANCE, S.L. B92463470 MÁLAGA 4.520

751763 ARELANCE, S.L. B92463470 MÁLAGA 4.520

750626 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE COCHES DE ALQUILER SIN CONDUCTOR G29182383 MÁLAGA 21.666

751722 BIC EURONOVA, S.A. A29534765 MÁLAGA 47.200

751423 BRITISH EDUCATION MANAGEMENT, S.L.U. B14805485 MÁLAGA 42.808

751762 BZ INNOVA, S.L. B93047520 MÁLAGA 4.520

751134 CLICKFERRY, S.L. B93017804 MÁLAGA 30.656

751887 COCINAS Y MOBILIARIO MONTAÑEZ, S.L. B92975747 MÁLAGA 5.636

751696 COMERCIAL DEL SUR DE PAPELERIA, S.L. B92969757 MÁLAGA 32.446

751601 CONCEPCIÓN DE ARCOS ALCALÁ 80116999H BENALMADENA 3.638

751566 CORPORACION EMPRESARIAL ALTRA S.L. B92611102 MÁLAGA 77.332

751792 CRIATURAS CREATIVAS, S.L.L. B93029239 MIJAS 3.188

751793 CRIATURAS CREATIVAS, S.L.L. B93029239 MIJAS 5.616

751738 DANIEL RIOS MARTIN 25732756B BENALMADENA 3.380

751365 DELPASO SOLAR S.L. B93065126 VILLANUEVA DEL TRABUCO 361.550

751371 DISEÑO Y FANTASÍA, S.L. B29624756 MÁLAGA 36.624

751656 DISTRIBUCIONES DISNAGAR, S.L. B29478542 MÁLAGA 3.414

751884 DOMINGO TERROBA, S.L. B29100377 RONDA 4.160

751648 EMH BEST GARDEN SL B92918564 MÁLAGA 5.135

751735 EMPRESA MUNICIPAL DE INICIATIVAS Y ACTIVIDADES EMPRESARIALES DE 
MÁLAGA, S.A. A29233681 MÁLAGA 12.615

751736 EMPRESA MUNICIPAL DE INICIATIVAS Y ACTIVIDADES EMPRESARIALES DE 
MÁLAGA, S.A. A29233681 MÁLAGA 33.180

751571 EMPRESAS REUNIDAS HOSTELERAS DEL SUR, S.L. B29699154 MARBELLA 4.299

751850 FEDERACIÓN EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES G41379496 MÁLAGA 22.080

751749 FRY & FLY S.L.P. B93005619 MÁLAGA 3.564

751114 GLC IBÉRICA GESTIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS, S.L. B93037372 MIJAS 7.956

751559 GLOBURSAN S.L. B92928357 FUENGIROLA 3.943

751805 GONZALEZ Y CRIADO SKATE & EVENTS, S.L. B93085843 MÁLAGA 4.071

751773 HOJIBLANCA S.COOP.AND. F29249018 ANTEQUERA 32.802

751813 IDEA HOGAR MEDITERRANEO SL B93046944 MÁLAGA 3.317

751535 J.ARGGIDO S.L. B29516523 MÁLAGA 3.399

751715 JOSE ANTONIO VILLODRES GÓMEZ 24861407V RINCÓN DE LA VICTORIA 5.960

751829 JOSÉ URBANO MOYA 24741980Y ALHAURIN DE LA TORRE 3.790

751765 KALIDA PRODUCCIONES, S.L. B92811033 MÁLAGA 8.174

751327 LAV & MATIC COSTA DEL SOL, S.L.U. B92340546 MARBELLA 39.648

751119 LIMPIEZAS FRAMILIMZA, S.L. B92816230 MÁLAGA 3.000

751635 LOMA INGENIERIA ARQUITECTURA DESING SL B93078137 MÁLAGA 3.049

751688 MACRUN SERVICIOS, S.L. B92421387 MÁLAGA 7.560

751726 MAHATMA ARQUITECTOS, S.L.P. B93007730 MÁLAGA 5.616

751801 MÁRMOLES Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN OLIVER, S.L. B29710316 ALAMEDA 4.720

751661 MODAS ZARPA, S.A. A29154846 MÁLAGA 8.178

751771 MULTI INTERIOR SL B29760188 ALHAURIN EL GRANDE 3.000

750923 NATUREMA, S.L. B29815289 MÁLAGA 5.440

751946 OFFITRAVEL .S.L B93116895 FUENGIROLA 5.096

750951 ONSPAIN LANGUAGES & SERVICES, S.L.U. B92841576 MÁLAGA 4.350

751719 PANADERIA HERMANOS MARTOS SL B29519436 MÁLAGA 9.471

751785 PINTURA ECOLOGICA DEL SUR B93064475 MÁLAGA 45.632

751673 PROMETOUR ESPAÑA, S.L. B92205723 MÁLAGA 13.200

751759 PUBLICMAR SL B29379948 MÁLAGA 3.819

751767 SEGURISUR SISTEMAS DE SEGURIDAD S.L. B29631652 TORREMOLINOS 4.846

751871 SERAGRO INTEGRAL, S.L. B92628858 VELEZ-MALAGA 98.235

751277 SOCORRISTAS MAYDAY, S.L. B29832672 MÁLAGA 15.721

751825 SOGECAM INDUSTRIAL, S.A. A92286699 MÁLAGA 3.520

750830 SOLISOL TRAVEL SL B92858323 MÁLAGA 4.700

751778 STAEL S.A A29160587 MÁLAGA 32.550

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €



Página núm. 86 BOJA núm. 193 Sevilla, 30 de septiembre 2011

751704 TALLERES PALM BEACH, S.L. B29847332 TORREMOLINOS 3.566

751804 TECNIOBRA CONSERVACIÓN E INFRAESTRUCTURAS, S.L. B29610623 MÁLAGA 3.759

751822 YFLOW SISTEMAS Y DESARROLLOS, S.L. B91137570 MÁLAGA 3.060

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

PROVINCIA DE SEVILLA

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

852714 A.C. LÍNEAS, S.L. B41710500 SEVILLA 4.480

852401 ABENGOA SOLAR NEW TECHNOLOGIES, S.A. A91492116 SANLUCAR LA MAYOR 39.156

851552 ADAN EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.L. B91637900 PALACIOS Y VILLAFRANCA (LOS) 8.365

852183 ADVANCED SYSTEMS AMX IBERIA, S.L. B91787747 MAIRENA DEL ALJARAFE 3.960

851646 AEROSPACE ENGINEERING GROUP S.L. B95116414 RINCONADA (LA) 13.600

852013 AGERUL INDUSTRIAS QUIMICAS, SL B41364597 UTRERA 9.000

852519 AGQ MINING & BIOENERGY, S.L. B91897140 BURGUILLOS 56.102

852651 AJARDINAMIENTOS Y PROYECTOS ANDALUCES, S.L. B91566224 ALCALA DE GUADAIRA 78.300

852460 ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES, S.A. A91096412 SEVILLA 6.468

852613 ALBERTO GIRALDEZ RUEDA 47200097A LORA DEL RIO 68.600

852024 ALIANZA DE PRODUCTORES EUROPEOS, S.L. B91838482 GELVES 28.974

852404 ALIATIS, S.L. B41741174 SALTERAS 59.792

852585 ALUMBRO, S.L. B91024299 HERRERA 4.480

851465 ANDALUCÍA DEPORTES INTERNET Y COMUNICACIONES, S.L. B91877779 SEVILLA 24.995

852696 ANISI MUELA & BLANES, S.L. B91359364 SEVILLA 10.266

852659 ANTONIO GARCÍA HARO 28617322D ALCALA DE GUADAIRA 79.200

852687 ANTONIO JIMENEZ DOMINGUEZ 52561954P OSUNA 28.000

852750 ARCOTUBO, S.L. B41680125 ALCALÁ DEL RIO 4.308

852281 ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE LA MADERA Y EL MUEBLE DE LA COMARCA 
DE ÉCIJA G91373696 ÉCIJA 6.000

852282 ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE LA MADERA Y EL MUEBLE DE LA COMARCA 
DE ÉCIJA G91373696 ÉCIJA 9.000

852802 ASOCIACIÓN DE JÓVENES EMPRESARIOS DE ANDALUCÍA G18354167 SEVILLA 160.000

852801 ASOCIACIÓN DE JÓVENES EMPRESARIOS DE ANDALUCÍA G18354167 SEVILLA 160.000

852800 ASOCIACIÓN DE JÓVENES EMPRESARIOS DE ANDALUCÍA G18354167 SEVILLA 160.000

852889 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ALJARAFE G41761768 MAIRENA DEL ALJARAFE 20.278

852891 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ALJARAFE G41761768 MAIRENA DEL ALJARAFE 20.278

852890 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ALJARAFE G41761768 MAIRENA DEL ALJARAFE 21.958

852647 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL CLUB TECNOLÓGICO TIXE G91331652 DOS HERMANAS 18.000

852846 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE NEUMÁTICOS RECICLADOS G81454506 DOS HERMANAS 33.560

852530 ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE EMPRESAS INSTALADORAS DE SEVILLA (EPYME) G41055302 SEVILLA 55.608

852748 ASOL DESARROLLOS INDUSTRIALES, S.L. B91168823 SEVILLA 3.796

852355 ASTER CONSULTORES S.L. B41542473 SEVILLA 25.115

852541 AUTOESCUELA MARCHENA- ARAHAL, S.L. B91212472 ARAHAL (EL) 4.799

852704 AUTOMATISMOS Y PROCESOS DEL SUR, S.L. B91088542 CAMAS 4.280

852754 AZVI, S.A. A41017088 SEVILLA 230.668

852454 BAREA&NOHET CONSULTING, S.L. B91887745 ALCALÁ DE GUADAIRA 7.847

852398 BIBIANA RODRIGUEZ VAZQUEZ 27312893W MAIRENA DEL ALJARAFE 8.237

852706 BIOCLIMA SUR, S.L. B91420588 CAMAS 4.480

851566 BIO-DIS ESPAÑA, S.L. B41629072 RINCONADA (LA) 24.325

852325 BIOORGANIC RESEARCH AND SERVICES, S.L. B11811163 SEVILLA 157.004

852058 BIOPOSTURAL S.L. B91823781 SEVILLA 3.615

852457 BIOTIT BIOTECHNOLOGY SCIENTIFIC LABORATORY S.L.U. B91823021 GELVES 3.000

852546 CACTUS SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L. B91878272 SEVILLA 4.480

852547 CACTUS SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L. B91878272 SEVILLA 16.058

852789 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE SEVILLA Q4173001A SEVILLA 44.624

852595 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE SEVILLA Q4173001A SEVILLA 64.704

852596 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE SEVILLA Q4173001A SEVILLA 76.128



Sevilla, 30 de septiembre 2011 BOJA núm. 193 Página núm. 87

852587 CAPITAL HUMANO MARKETING Y ESTRATEGIA, S.L. B91798843 SEVILLA 5.088

851374 CASTAÑUELAS DEL SUR S.L. B41279787 SEVILLA 5.810

851908 COCINAS E INTERIORISMO, SL B41804006 ÉCIJA 3.000

852503 COINTER ELECTRÓNICA, S.L. B41241381 MAIRENA DEL ALJARAFE 3.828

851425 COMERCIALIZADORA DE TECHOS MÓVILES,S.L.U. B41975806 SEVILLA 5.950

852779 CONNECTED DIGITAL HOME, S.L. B91867457 SEVILLA 14.765

852753 CONSTRUCCIONES DONACON, S.L. B21312848 BORMUJOS 3.858

852771 CONSTRUCCIONES JOSÉ CANO HERRERA, S.L.U. B91037960 MARTÍN DE LA JARA 4.250

852705 CONSTRUCCIONES Y OBRAS BENITEZ OVIEDO, S.L. B41763822 DOS HERMANAS 4.840

851554 CREACIONES GONUALBE SL B91014530 ECIJA 6.240

852695 CREAVI SOLUCIONES ARQUITECTÓNICAS, S.L. B91653063 RINCONADA (LA) 91.653

852411 CRISTINA GÓMEZ REYES 34049330S SEVILLA 7.398

852028 CUADROS ELÉCTRICOS NAZARENOS, S.L. B41645078 DOS HERMANAS 57.938

852557 CUMEDIET S.L.L. B91898312 ALCALÁ DE GUADAIRA 6.793

852482 DAMACO MANAGEMENT CORPORATION S.L. B91227397 DOS HERMANAS 8.481

852347 DBO5 SL B23224454 MAIRENA DEL ALJARAFE 3.000

852229 DEGRÁ SERVICIOS AUXILIARES, S.L. B18661876 AZNALCOLLAR 7.800

852590 DESTILACIONES BORDAS CHINCHURRETA, S.A. A41001454 DOS HERMANAS 132.963

852312 DIAMASTONE S.L. B91513192 SEVILLA 9.000

852387 DIASOFT S.L. B14113518 SEVILLA 15.754

852599 DISELTEC INSTALACIONES, S.L. B91385690 MAIRENA DEL ALCOR 4.480

852392 DISEÑO E IMPARTICION DE RECURSOS EDUCATIVOS, S.L. B91580084 SEVILLA 9.000

852564 DOBETEL INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y DE TELECOMUNICACIONES, S.L. B91580795 SEVILLA 4.480

852260 DREAM MEDIA DIGITAL DEVELOPMENT, S.A. A91796607 SEVILLA 39.056

852403 DVA GLOBAL ENERGY SERVICES S.L. B91875401 SEVILLA 9.877

851721 EADS CONSTRUCCIONES AERONÁUTICAS, SA A28006104 SEVILLA 1.305.453

852223 EL PAN DE CADA DÍA, S.L B41894825 VALENCINA DE LA CONCEPCION 34.730

852610 EL ROBLE, S.C.A. F91094003 CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS 3.344

852671 EMP. METROPOLITANA ABAST. Y SANEAMIENTO AGUAS DE SEVILLA, SA A41039496 CAMAS 41.883

852930 EPROSUR S.L. B41479908 LORA DEL RÍO 48.020

852476 EUGENIO ALES LLAMAS, S.A. A41028820 SEVILLA 15.400

852576 EVENOR TECH. SL B91790527 SEVILLA 71.240

852751 EVENTSUR MONTAJES, S.L. B91799858 OSUNA 5.963

852185 FACTOR CONSULTORES, S.A. A41776311 SEVILLA 5.722

852307 FAPANYS, S.A. A41230970 SEVILLA 6.422

852649

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES EMPRESARIALES DE FONTANERÍA, GAS, 
CALEFACCIÓN, CLIMATIZACIÓN, ELECTRICIDAD, PREVENCIÓN CONTRA IN-
CENDIOS, PRODUCTOS PETROLÍFEROS LÍQUIDOS, ENERGÍA SOLAR, MANTE-
NIMIENTO Y AFINES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA 

G41601618 SEVILLA 32.052

852648

FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES EMPRESARIALES DE FONTANERÍA, GAS, 
CALEFACCIÓN, CLIMATIZACIÓN, ELECTRICIDAD, PREVENCIÓN CONTRA IN-
CENDIOS, PRODUCTOS PETROLÍFEROS LÍQUIDOS, ENERGÍA SOLAR, MANTE-
NIMIENTO Y AFINES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA 

G41601618 SEVILLA 57.280

852838 FEDERACIÓN EMPRESARIAL ANDALUZA DE SOCIEDADES LABORALES G41379496 SEVILLA 62.560

852785 FERCATEL REDES E INSTALACIONES ANDALUZAS, S.L.L. B91598284 ALCALÁ DE GUADAIRA 54.495

852715 FONMAY, S.L. B41401100 MAIRENA DEL ALCOR 4.480

852796 FRANCISCO CARDENAS MENA 47335001N OSUNA 40.000

852580 FRANCISCO GARCÍA FLORES, S.L. B41559212 MAIRENA DEL ALJARAFE 4.480

851988 FRANCISCO JAVIER POZA PEREZ 28485633H GINES 3.713

852238 FREE D FILMS, S.L. B91886978 SEVILLA 32.612

852589 FRICASOL SUR, S.L.U. B57068124 RINCONADA (LA) 4.480

852678 FUNDACIÓN INTERNACIONAL APRONI G91116897 ECIJA 15.958

852677 FUNDACIÓN INTERNACIONAL APRONI G91116897 ECIJA 27.807

851525 GEDESE GESTIÓN DE SERVICIOS Y PROYECTOS SEVILLANOS S.L B91230185 SEVILLA 9.000

852204 GHENOVA CIVIL, S.L. B91785592 SEVILLA 53.363

852760 GLOBAL OLIVE CONSULTING SL B91457911 MORÓN DE LA FRONTERA 3.630

852511 GOMEZ-GARCIA SYSTEMS S.L B91285437 PEDRERA 3.000

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €



Página núm. 88 BOJA núm. 193 Sevilla, 30 de septiembre 2011

852007 GRUPO SOMISUR GREMOCAR SL B91705731 ÉCIJA 24.960

852708 GUADALCLIMA, S.L. B41395518 SEVILLA 4.280

852712 GUADARTE, S.A. A41161423 ALCALÁ DE GUADAIRA 10.500

852534 HACIENDA CUARTO DE LA HUERTA, SCA F91263129 BURGUILLOS 13.223

852039 HAPAXMEDIA, S.L. B91729392 SEVILLA 7.386

852609 HERMANOS GARCÍA GUTIERREZ, S.A. A41126194 MORÓN DE LA FRONTERA 4.756

852536 IMEL GROVE, S.L. B41925231 SEVILLA 4.480

851996 INDIRA DESPAIGNE PREVEZ X4813166W SEVILLA 9.701

851982 INERCO INSPECCION Y CONTROL SA A02318285 SEVILLA 18.825

852449 INGENIERIA DE MEDICION Y GESTION ENERGETICA SL B91901595 RINCONADA (LA) 27.287

852544 INGENIERÍA Y PROYECTOS ELECTROHIDRÁULICOS DEL SUR, S.L. B91632752 DOS HERMANAS 4.480

852342 INGENIERÍA Y SISTEMAS DE AUDITORÍA E INSPECCIÓN, S. COOP. AND. F91892919 SEVILLA 3.354

852642 INSTALACIONES ELÉCTRICAS BARROSO, S.L. B91737619 RONQUILLO (EL) 4.480

852717 INSTALACIONES ELÉCTRICAS INELGA, S.L. B91570861 OSUNA 4.480

852710 INSTALACIONES FERPA 09, S.R.L. B91801738 SEVILLA 4.480

852410 INSTALACIONES INABENSA, S.A. A41694266 SEVILLA 62.079

852188 INSTITUTO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN, ESTUDIOS TÉCNICOS Y 
EMOCIONALES, SL. B91861708 SEVILLA 9.900

852591 INTEDIS DEL SUR, S.L. B91369827 MAIRENA DEL ALCOR 7.015

852755 IRRADIA INGENIERÍA SOLAR S.L. B91631549 SEVILLA 87.576

852757 J.J.P. HOSPITALARIA, S.L. B41862087 SEVILLA 4.988

852484 JOSE MARÍA ROMERO BOZA 27299775V SEVILLA 20.466

852662 LABORATORIOS ZOTAL, S.L. B41616251 CAMAS 8.078

852615 LAPPI INDUSTRIAS GRAFICAS, S.L. B41113036 DOS HERMANAS 31.312

852761 LEGSGO BIOPROTESICA, S.L.U. B91852095 SEVILLA 11.540

852701 LÓPEZ OÑA, S.A. A41136540 RINCONADA (LA) 4.480

852090 LOPEZ PAGUILLO JOSE DEMETRIO 28736777W SEVILLA 14.979

852274 MANTECADOS GAMITO HERMANOS SL B91221655 ESTEPA 26.100

852427 MANUEL SEGOVIA S.L. B41391517 LORA DEL RIO 51.772

852573 MANUFACTURAS METÁLICAS LUISIANERAS, S.L. B41834508 LUISIANA (LA) 4.280

851948 MANUFACTURAS METÁLICAS PINANBY, SL B91883694 DOS HERMANAS 22.774

852196 MATERIALES CAÑADA, S.L. B41534181 CAÑADA ROSAL 3.000

851160 MECANIZADOS PROMESUR S.L. B41832353 RINCONADA (LA) 6.669

852577 MESA SUPERMERCADOS, S.L. B91840298 SAN JUAN DE AZNALFARACHE 32.858

852565 MONTAJES ELÉCTRICOS CARMOSUR, S.L. B91343558 CARMONA 4.480

852822 NAGUAL ESPECIALISTAS EN LIMPIEZA, S.L. B91169250 SEVILLA 4.080

852471 NEOTEX ALMACENES DE CORTINAS, S.L. B91852004 SEVILLA 5.090

852313 NORTE Y SUR, S.L. B91885442 SEVILLA 29.119

852391 NOVASOFT CORPORACIÓN EMPRESARIAL, S.L. B92116979 SEVILLA 16.039

852635 OBRAS CASTOR, S.L. B91443788 LORA DEL RIO 3.784

852702 OCCIDENTAL DE OBRAS DEL SUR, S.L. B41824707 CAMAS 4.480

852537 OLEOESTEPA, SOC. COOP. ANDALUZA F41185117 ESTEPA 40.952

851328 OPEN XIMDEX EVOLUTION SL B91864165 SEVILLA 11.550

852268 OPTIMICE BUSINESS SOLUTIONS, S.L. B91896522 MAIRENA DEL ALJARAFE 11.960

852741 PABENCA FRUIT, S.L. B91408609 SANTIPONCE 10.000

852560 PEREJÓN Y MARTORELL, S.L. B91802025 BENACAZÓN 4.480

852683 PÉREZ SIGÜENZA INGENIEROS, S.L.L. B91810077 SEVILLA 3.990

851943 PICOMAR SUR, S.L. UNIPERSONAL B11865409 MARCHENA 29.476

852426 PIEDRAS Y MÁRMOLES SAN ISIDRO, S.A. A41136516 GILENA 9.000

852129 PRESOL WEB, S.L. B91889048 SEVILLA 5.377

851366 PRESUPUESTOS ON LINE, S. L. B91748988 ÉCIJA 3.844

852442 PROMOTORA ANDALUZA DE COOPERATIVAS S.L. B41150723 SEVILLA 13.831

852125 PROTECCIÓN Y ELECTRÓNICA DEL SUR, S.L. B41626862 ALCALA DE GUADAIRA 8.151

852653 PROYECTOS PROMOZAR, S.L. B91746768 SEVILLA 3.072

852670 RANDADO, S.L.L. B91235911 LEBRIJA 4.518

852864 REDUCTORES Y VARIADORES DEL SUR, S.A. A41068727 SEVILLA 25.923

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €



Sevilla, 30 de septiembre 2011 BOJA núm. 193 Página núm. 89

852283 REDUME, S.A. A41696782 ALCALÁ DE GUADAIRA 34.000

852926 REGINO CARRASCO GONZÁLEZ 28612231R RINCONADA (LA) 41.250

852171 RESTAURACION Y CATERING HERMANOS GONZALEZ SL B91244483 ALCOLEA DEL RÍO 12.997

852744 RIEGOS LEBRIJA, S.L. B41143504 LEBRIJA 4.428

851986 RUIZ TORREÑO S.L. B91262162 ESPARTINAS 12.990

852386 SADIEL S.A. A41132036 SEVILLA 16.165

852046 SALSAS DE SALTERAS, S.L. B91884833 SALTERAS 29.878

852804 SANTA LUCÍA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA, S.L. B41372921 PALACIOS Y VILLAFRANCA (LOS) 3.858

852561 SEMELEC INSTALACIONES, S.L. B91220434 ALCALÁ DE GUADAIRA 4.480

852502 SERVICIO POST VENTA DE ELECTRÓNICA SL B91767053 MAIRENA DEL ALJARAFE 6.930

852797 SERVICIOS INTEGRALES MIMAS, S.L.U. B91905745 LEBRIJA 5.611

852559 SEVILLANA DE MONTAJES ELÉCTRICOS, S.L. B41293697 ALCALÁ DE GUADAIRA 4.480

852320 SINTEXLINE, S.A. A91796482 ALCALÁ DE GUADAIRA 5.847

851735 SIZET EXPERIENCE SL B91461509 SEVILLA 5.841

852293 SOCIEDAD ANDALUZA DE PRODUCCIONES SOSTENIBLES S.L. B91884189 AZNALCOLLAR 3.733.561

852047 SOLAR MEMS TECHNOLOGIES, S.L. B91794131 SEVILLA 36.829

852275 SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L. B91447193 SALTERAS 57.664

850937 SPOSA Y MODA S.L. B91212746 SALTERAS 44.595

851513 SUR DE RENOVABLES S.L. B91531111 SEVILLA 29.075

852198 SURPAPEL, S.L. B41099037 GELVES 37.185

851559 TALLERES GONZALEZ Y PARIS, S.L. B41402603 RODA DE ANDALUCIA (LA) 13.426

852259 TECNICA DE RECANTEADOS COMPOSITE S.L. B41880188 RINCONADA (LA) 54.102

852612 TINAJERO E HIJOS, S.L. B41684002 SEVILLA 10.818

852197 TODONEUMATICO ONLINE, S.L. B91881946 SEVILLA 11.860

852371 TONALA ARTESANIA, S.R.L. B11449840 BOLLULLOS DE LA MITACION 5.603

841588 UNILASER GRABADO Y CORTE LASER, SL B91434977 ALCALÁ DE GUADAIRA 58.800

851909 UNION PANADERA VIRGEN DEL ROCIO S.L. B41053323 VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA 10.427

852554 VAZCLIMA, S.C.A. F91272773 ALCALÁ DE GUADAIRA 4.480

852563 VIMAC, S.A. A41017856 RINCONADA (LA) 15.840

852008 WELLNESS TELECOM, S.L. B91755207 SEVILLA 72.246

852261 WORLDWIDE PAYMENT SYSTEMS, S.A. A41996679 SEVILLA 88.546

CÓDIGO 
PROYECTO

EMPRESA CIF/NIF MUNICIPIO
INCENTIVO 

APROBADO €

 ANUNCIO de 12 de agosto de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por el que se somete a 
información pública la solicitud de autorización admi-
nistrativa, aprobación de proyecto de ejecución y de-
claración en concreto de utilidad pública del proyecto 
de ejecución de «Línea aérea S/C 66 kV, desde sub-
estación “Pinar del Rey” a nueva subestación para ali-
mentación al sector 002-ES-CTM, de la ZAL, de San 
Roque», en el término municipal de San Roque. (PP. 
3089/2011).

A los efectos previstos con lo establecido en el R.D. 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las ac-
tividades de transporte, distribución, comercialización, sumi-
nistro y procedimientos de autorización de instalaciones de 
energía eléctrica, la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del 
Sector Eléctrico, al amparo del mencionado Cuerpo Legal, se 
somete a información pública la solicitud de autorización admi-
nistrativa, aprobación de proyecto de ejecución y declaración 
en concreto de utilidad pública del proyecto de ejecución de 
«Línea aérea s/c 66 kV, desde subestación “Pinar del Rey” a 
Nueva subestación para alimentación al sector 002-ES-CTM, 
de la ZAL, de San Roque», en el término municipal de San 
Roque, cuyas características principales son las siguientes: 

Peticionario: Red Logística de Andalucía, S.A.
Domicilio: Ed. de Servicio Área del Fresno ZAL Bahía de Algeci-
ras, 11370, Los Barrios (Cádiz).
Emplazamiento de la instalación: Set Pinar del Rey-Sector 
002-ES-CTM.
Términos municipales afectados: San Roque.
Finalidad de la instalación: Atender suministro a subestación 
alimentación al Sector 002-ES-CTM, zona de actividades logís-
tica de San Roque.

Línea Eléctrica.
Tramo aéreo:
Origen: Subestación «Pinar del Rey».
Final: Apoyo paso aéreo-subterráneo junto a subestación, 
apoyo núm. 8.
Tipo: Aérea.
Tensión de Servicio: 66 kV.
Longitud en km: 2,014.
Conductores: 242-AL1/39-A20SA (LARL-280 KAWK).
Cable de tierra: OPWG de 180 mm2 (48 F.O).

Tramo subterráneo.
Origen: Poste aéreo-subterráneo, apoyo núm. 8.
Final: Subestación alimentación al Sector 002-ES-CTM.
Tipo: Subterránea.
Tensión de Servicio: 66 kV.


